
Novým členem představenstva investiční 
společnosti INVESTIKA je od 10. dubna 
2024 Jaroslav Kysela. Do vedení společ-
nosti přináší bohaté mezinárodní zkuše-
nosti z prostředí investičního bankovnictví 
a kapitálových trhů, zejména z rakouských 
bankovních domů, ale i londýnské City  
a českých investičních společností. Počet 
členů představenstva společnosti se tímto 
rozšiřuje ze tří na čtyři. 

Jaroslav Kysela se stal součástí týmu  
INVESTIKY v roce 2023, kdy se stal ředi-
telem útvaru obhospodařování. Zatímco 
tuto funkci zastává i nadále, v předsta-
venstvu bude odpovídat za portfolio 
management.

Od 1. února 2024 je novým členem před-
stavenstva společnosti také Ivo Šilha, 
který v něm odpovídá za compliance  
a veřejnoprávní regulaci. Se společností 
INVESTIKA spolupracuje od roku 2017. 
Jmenování obou nových členů představen-
stva již schválila také Česká národní banka 
coby instituce dohlížející na finanční trh. 

„Změny ve složení představenstva odrážejí 
dynamický růst společnosti v posledních 
letech a rovněž naše plány na expanzi ve 
střední a západní Evropě,“ uvedl předseda 
představenstva společnosti INVESTIKA 
Petr Čížek. 

Společnost INVESTIKA spravuje prostřed-
nictvím svých pěti hlavních investičních 
fondů více než 25 miliard korun. Podle 
tohoto kritéria patří mezi tři největší nezá-

Do představenstva 
investiční společnosti INVESTIKA 

nastupuje Jaroslav Kysela

INVESTIKA, investiční společnost, a.s. se sídlem U Zvonařky 291/3, 120 00, IČO: 041 58 911, tel. 233 334 990, office@investika.cz.
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20668.

vislé investiční společnosti na českém trhu. 

Vedle Petra Čížka, Jaroslava Kysely a Iva 
Šilhy působí v představenstvu INVESTIKY 
již od jejího založení v pozici místopředse-
dy představenstva Milan Růžička.

Jaroslav Kysela 
je absolventem London School of Econo-
mics and Political Sciences a University 
of York. Svou pracovní kariéru zahájil jako 
analytik akciových trhů v Bear Stearns  
v Londýně. Poté zastával pozici relati-
onship manažera pro korporátní klienty 
HSBC Bank v Praze a regionálního ma-
nažera pro ČR a SR ve vídeňské centrále 
Volksbank Investments. Působil také jako 
ředitel investic v českém fondu soukro-
mého kapitálu Jet Investment a v letech 
2015–2022 jako prokurista a manažer  
pro region střední a východní Evropy  
v Raiffeisen Centrobank AG ve Vídní.  
Do roku 2023 byl generálním ředitelem  
a managing partnerem v českém ob-
chodníkovi s cennými papíry a zároveň 
ředitelem a spolumajitelem chorvatské 
investičně-poradenské společnosti.

Ivo Šilha 
je absolventem Právnické fakulty 
Univerzity Karlovy v Praze. Po složení 
advokátských zkoušek působil v českých 
advokátních kancelářích zabývajících se 
poskytováním odborných právních služeb 
finančním institucím, včetně investičních 
společností a obchodníků s cennými 
papíry. Od roku 2023 je rovněž partnerem 
advokátní kanceláře specializující se na 
finanční právo.

Tisková zpráva 19. dubna 2024

Právní upozornění:
Toto sdělení vytvořila INVESTIKA, investiční společnost, a.s. a je platné k 19. 4. 2024 včetně údajů zde uvedených. Informace uvedené v tomto dokumentu 
mají pouze informativní charakter a jejich účelem není nahradit sdělení klíčových informací nebo statut, nebo poskytnout jeho kompletní shrnutí. Před 
rozhodnutím investovat do fondu by měl potenciální investor věnovat pozornost sdělení klíčových informací a statutu fondu. Údaje o minulých výnosech 
uvedené v tomto dokumentu nejsou zárukou budoucího vývoje. Hodnota investice do podílových fondů může v čase jak stoupat, tak i klesat. INVESTIKA, 
investiční společnost, a.s. ani jiná osoba nezaručuje návratnost původně investované částky, nepřebírá odpovědnost za jednání učiněna na podkladě úda-
jů v tomto dokumentu uvedených, ani za přesnost a úplnost těchto údajů, a doporučuje investorům konzultovat investiční záměry s odbornými poradci, 
včetně daňových poradců. Další informace, sdělení klíčových informací i statut fondu můžete získat v sídle společnosti INVESTIKA, investiční společnost, 
a.s. nebo na www.investika.cz.

Markéta Dvořáková Fišerová
+420 601 115 267
media@investika.cz

Kontakt pro média




